[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября  2018 года 									  № 386
с. Чара

Об утверждении решения № 1 от 25.09.2018 года межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и согласовании переустройства и перепланировки помещений  на территории сельских поселений Каларского района, признанию жилых помещений жилищного фонда сельских поселений Каларского района непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  о согласовании   перепланировки   нежилого помещения по адресу: Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, д. 2 пом. № 4

Рассмотрев заявление и приложенные к нему документы МТУ Росимущества  в Иркутской области, Республике Бурятия и Забайкальском крае, в лице руководителя Бархатовой Людмилы Владимировны, действующей на основании приказа МТУ Росимущества от 28.05.2018 № 75-а о согласовании перепланировки нежилого помещения,  руководствуясь п. 7 ст. 14, ст. 25 - 29 Жилищного кодекса Российской Федерации, уставом муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое решение № 1 от 25.09.2018 года межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и согласовании переустройства и перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах на территории сельских поселений Каларского района, признанию жилых помещений жилищного фонда сельских поселений Каларского района непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции о согласовании   перепланировки   нежилого помещения по адресу: Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, д. 2 пом. № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района
«Каларский район»								 П.В. Романов

Утверждено
постановлением администрации
муниципального района «Каларский район»
от 01 октября 2018г.  № 386

Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов о переводе
жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и
согласовании переустройства и перепланировки помещений в
многоквартирных жилых домах на территории сельских поселений Каларского района, признанию жилых помещений жилищного фонда сельских поселений Каларского района непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

РЕШЕНИЕ
Администрация муниципального района «Каларский район»

от 25 сентября 2018  года                                                                               № 1

О согласовании   перепланировки   нежилого помещения

В связи с обращением Заявителя:
МТУ Росимущества  в Иркутской области, Республике Бурятия и Забайкальском крае, в лице руководителя Бархатовой Людмилы Владимировны, действующей на основании приказа МТУ Росимущества от 28.05.2018 № 75-а

о намерении произвести  перепланировку нежилого помещения по адресу: Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, д. 2 пом.№ 4
занимаемого по праву: собственности Российской Федерации 75-75-08/003/2010-375, 27.10.2010 года
и на основании результатов рассмотрения представленных документов принято решение:
1. Согласовать перепланировку нежилого помещения  № 4 в доме № 2 по ул. 50 лет Октября и производство ремонтно-строительных работ для реализации следующих мероприятий (работ):

	1.1
	Земляные работы
	0,5 м3

	1.2
	Бетонирование фундамента
	0,5 м3

	1.3
	Монтаж металлоконструкций
	1,3 т

	1.4
	Бетонирование площадки
	1,2 м3

	1.5
	Демонтаж окна
	1 шт.

	1.6
	Монтаж двери
	1 шт.

2. Установить сроки производства ремонтно-строительных работ:
с « 01» октября 2018 г. по «05» октября 2018 г.
3. Принять к сведению гарантируемые заявителем режим и продолжительность работ, а также обязательство обеспечить свободный доступ в помещение должностных лиц согласовывающего органа для проверки хода и результата переустройства.
4. Установить,  что приемочная комиссия подписывает акт завершения работ по переустройству и (или) перепланировке жилого(нежилого) помещения при соблюдении следующих условий:
4.1. Выполнение требований жилищного и градостроительного  законодательств, связанных с обеспечением безопасности и сохранности жилого дома:
  - выполнение работ в строгом соответствии с проектными материалами;
  - обязательное привлечение разработчиков проектной документации к осуществлению авторского надзора за производством работ;
  - переоформление разрешительных документов в согласовывающем органе при необходимости внесения изменений в проектную документацию;
  - обеспечение доступа в переустраиваемые помещения должностных лиц согласовывающего органа для проверки соответствия  осуществляемых работ настоящему решению, проверки жалоб о нарушении режима производства работ и причинении ущерба другим лицам;
  - и другим требованиям в соответствии с указанным документом.
5. Неисполнение указанных в п.4 условий и ограничений считать основанием для отмены настоящего решения.

Председатель Комиссии __________________________________________

Ответственный секретарь Комиссии  ______________________________
image1.png